ПРОТОКОЛ № 4

заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 13.12.2017

Время проведения:  14-00 ч.

Место проведения:  каб. № 10 здания Администрации Аксайского района

Председатель  - Борзенко Виталий Иванович, Глава Администрации

Аксайского района

Секретарь   - Бычек Андрей Евгеньевич

Присутствовали:           25 человек

Заместитель председателя комиссии:

 Михно Василий

Александрович

Начальник Отдела МВД России по Аксайскому району

Члены комиссии:

1 Пушкина

Ольга Николаевна

Заместитель главы Администрации Аксайского района по

социальным вопросам

3 Галлеев

Игорь Владимирович

Главный врач муниципального бюджетного учреждения

здравоохранения центральной районной больницы

Аксайского района

4 Чернышев

Ярослав Леонидович

Заведующий отделом культуры Администрации Аксайского

района

5 Головин

Алексей Валерьевич

Глава Аксайского городского поселения

6 Клесов

Егор Анатольевич

Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и

работе с молодежью Администрации Аксайского района

7 Ушакова Татьяна

Александровна

Начальник отдела социального развития Администрации

Аксайского района

8 Лобаченко Олег

Александрович

Начальник организационно-протокольного отдела

Администрации Аксайского района

9 Черноусов

Владимир Иванович

Начальник управления образования Администрации

Аксайского района

10 Бадгутдинов

Халиль Фаритович

Начальник управления коммунального и дорожного хозяйства

Администрации Аксайского района

11 Чернова Елена

Владимировна

Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

12 Лукина

Наталья Андреевна

Директор – главный редактор, Муниципального унитарного

предприятия «Редакция газеты «Победа»

13 Веселов Руслан Петрович

Начальник филиала по Аксайскому району Федерального

казенного учреждения «Уголовно-исполнительная

инспекция» Главного Управления Федеральной службы

исполнения наказаний России по Ростовской области

14 Соцкий Владимир

Кириллович

Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Аксайского района

15 Окопная Мария Павловна Врач-нарколог областного наркологического диспансера

16 Петрикина Вера

Васильевна

Начальник Управления социальной защиты населения

Администрации Аксайского района

Приглашенные

17 Доморовский Константин

Сергеевич

Первый заместитель главы Администрации Аксайского

района

18 Загоруйко Дмитрий

Анатольевич

Прокурор Аксайского района

19 Коруненко Георгий

Владимирович

Начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков

ОМВД России по Аксайскому району

20 Казначеев Дмитрий

Юрьевич

Начальник ПДН ОМВД России по Аксайскому району

21 Гомонишина Любовь

Тимофеевна

Директор МБОУ СОШ № 1 г. Аксай

22 Тищенко Татьяна

Григорьевна

Директор МБОУ СОШ № 4 г. Аксай

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование населения о реализации мероприятий по противодействию

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории

Аксайского района.

2. Мониторинг наркоситуации в Аксайском районе.

3. О профилактической работе с несовершеннолетними по пропаганде

здорового образа жизни.

4. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии Аксайского района

на 2018 год.

Текущие вопросы.

1. СЛУШАЛИ: Информирование населения о реализации мероприятий по

противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на

территории Аксайского района.

ИНФОРМАЦИЯ:

Лукина Н.А. – директор-главный редактор МУП «Редакция газеты «Победа».

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Мониторинг наркоситуации в Аксайском районе.

ИНФОРМАЦИЯ:

Михно В.А. - Начальник Отдела МВД России по Аксайскому району

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аксайскому району (Михно

В.А.)  в I квартале 2018 года:

- усилить работу по выявлению, предупреждению, пресечению и раскрытию

преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств,

психотропных веществ;

- организовать обмен информацией о фактах употребления

несовершеннолетними наркотических, одурманивающих и психотропных

веществ, о лицах, вовлекающих подростков в потребление наркотиков и

совершение правонарушений, связанных с их незаконным оборотом.

Всем органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и

правонарушений Аксайского района в пределах своей компетенции

продолжить осуществление комплекса информационно - пропагандистских

мер, направленных на дискредитацию немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ, а также преступлений в

данной сфере среди населения Аксайского района.

2.3. Информацию об исполнении пункта 5.1. настоящего решения в срок до

10.03.2018 г. направить в отдел по физической культуре, спорту, туризму и

работе с молодежью Администрации Аксайского района.

2. 4. Контроль за выполнением решения по настоящему вопросу возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным

вопросам О.Н. Пушкину.

3. СЛУШАЛИ: о профилактической работе с несовершеннолетними по

пропаганде здорового образа жизни.

ИНФОРМАЦИЯ:

Черноусов В.И. - Начальник Управления образования Администрации

Аксайского района;

Клесов Е.А. – Начальник отдела ФКСТ и работе с молодежью Администрации

Аксайского района.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации

Аксайского района (Черноусов В.И.), начальнику отдела по ФКСТ и работе с

молодежью Администрации Аксайского района (Клесов Е.А.), начальнику

отдела культуры Администрации Аксайского района (Чернышеву Я.Л.):

- организовать проведение информационно-пропагандистских, спортивных и

культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового

образа жизни, формирование у населения негативного отношения к

наркотикам;

3.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского района по социальным вопросам Пушкину О.Н.

4. СЛУШАЛИ: Утверждение плана работы антинаркотической комиссии

Аксайского района на 2018 год.

ИНФОРМАЦИЯ:

Бычек А.Е. – секретарь антинаркотической комиссии Аксайского района.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Аксайского района на

2018 год согласно приложению.

Глава Администрации Аксайского района,

Председатель антинаркотической комиссии

Аксайского района             В.И. Борзенко

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района        А.Е. Бычек